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Áprily Lajos: Karácsony-est 
Angyal zenéje, gyertyafény –  
kincses kezem hogy lett szegény? 

Nem adhattam ma semmi mást,  
csak jó, meleg simogatást. 

Mi győzött érdességemen?  
Mitől csókolhat úgy kezem? 

Simogatást mitől tanult?  
Erembe Krisztus vére hullt? 

Szemembe Krisztus-könny szökött? –  
kinyúló kézzel kérdezem. 

Áldott vagy a kezek között,  
karácsonyi koldus-kezem. 

Békés Karácsonyt és Boldog Új Évet kívánunk! 
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2008.11.15-én reggel a hideg, őszi dér, szitálva bújt el a mosóház és a gémeskút tövé-
ben. 

A lustán kelő nap fénykezével végigsimítja a szederbokor tüskéit. A bokor alján ébrede-
zik a papsajt és a pásztortáska is. Hűvös, mély illatával tölti meg a kamilla a kis patak 
völgyét. 

Az ezerkilencszázas években épített és kifugázott kövekre kapaszkodik fel a napfényre 
éhes vadszőlő és a gyermekláncfű, hogy elsőként üdvözöljék a Cserkútra érkező ván-
dort. 

Az öreg fűzfák alázattal hajolnak a kis patak fölé, mely egykoron bölcsője volt minden 
ágának. A kis patak csobogva meséli gyermekkorunk boldog világát. 

A leomlott mosóház falai régmúlt időkről mesélnek: a cserkúti asszonyok idejártak ru-
hát mosni és itt beszélték meg az éppen aktuális dolgokat. 

Kerti Sanyival, gyerekkori barátommal, felidéztük azt a csínytevésünket, amikor az ita-
tóban fürödtünk, amit unokanővéremmel Pucher Ilikével is számtalanszor megtettünk. 

Ezzel a „bűnünkkel” aztán kihívtuk a Vicze bácsi haragját, aki a falu tehénbojtárja volt. 

És mivel a bojtárnak botja is volt, hát bizony használta is azt a hátunkon. 

A gazirtásra meghirdetett munkára elsőként érkeztem, így alkalmam volt egyedül el-
menni arra a helyre ahol gyermekként játszani és álmodni mertem. 

A gémeskúttal szemben van az Árpád-köz 1, ahol az én imádott nagymamám, a Sütő 
mama lakott, így volt alkalmam egypárszáz liter vizet haza vödrözni. 

1968-ban álltam a kútkáván és fürödtem utoljára az itatóban. A 40 év emléke magasra 
tornyosul a leélt félévszázad lepergő múltjában. 

Remegő kezemmel simítom végig az itató szélét és a szemembe már könnyet csaltak az 
emlékek, amikor belenéztem a kútba. Mintha hallanám a mamám hangját: „Józsika, 
hozod már azt a vizet”? 

Évtizedek múltak el. Ősz fejjel álmodok, és eszembe jutnak a gyerekkori barátok: Gás-
pár Pista, Gáspár Feri, Kerti Tibi, Kerti Sanyi, Futács Jani, Klinkó Endre, Lőrinc Dezső, 
Sütő Józsi, Szabó Gyuszi, Tóth Pál Tibi és még sorolhatnám. 

Minden kő és minden fűzfa, vidám emléket rejt, hogy egyszer elmesélhessük gyermeke-
inknek: amikor még nem volt internet és dvd, akkor a Cana és a napfény volt, ami ben-
nünket boldoggá tett. 

Karácsonykor minden ember kissé érzékenyebb, s szebbnek látjuk azt is, ami kissé ke-
serű volt a mögöttünk hagyott évben. Nem csak a fent említett barátaimban, de bennem 
is felmerül a kérdés: mit adhatok még szeretett falumnak? Hisz tudom, hogy szolgálni 
születtem én. Hogy holnap mi lesz, nem tudhatom. Ezért írom le azt, amit el nem 
mondhatok, egy Vajda János idézetet: 

„Elmosódik emlékünkben minden bölcs írásunk, tettünk; 

Csak az óra feledhetetlen, amelyben elfeledkeztünk….” 

Minden kedves lakótársamnak kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet kívá-
nok! 

Baráti tisztelettel: Pál Józsi 

Mosóházi emlékek 
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Tekintsetek az égi madarakra: mert azok 
nem vetnek, nem aratnak, sem a csűrbe 

nem takarnak, mindazonáltal a ti mennyei 
Atyátok eltartja azokat.  Máté Ev.6.26. 

Ahhoz, hogy sokféle madarat csalogas-
sunk a kertünkbe, ismernünk kell az 
egyes fajok táplálékigényét és táplálkozási 
szokásait. Érdemes különböző típusú ma-
dáretetőket kihelyezni. 

Függő etetők  

A kisebb termetű, 
mozgékony madarak 
(cinegék, verebek, 
csíz, csuszka, őszapó, 
tengelic, zöldike, fa-
kopáncsok) a fák és 
bokrok vékony ágain 
keresnek táplálékot, 
ők meg tudnak ka-
paszkodni a függő 
etetőn. A hálós etetőbe napraforgómagot, 
diót, mogyorót érdemes tenni. A tálcás ete-
tőkbe a fentieken kívül kanárieleséget, kö-
lest, darált kukoricát, vagy konyhai mara-
dékot is tehetünk. 

Madáretetés a  fö ldön  

Azok a madarak, 
akik a talajon ke-
resik a tápláléku-
kat (balkáni gerle, 
barázdabillegető, 
rigók, pintyek, 
seregély, vörös-
begy, zöldike) 
nem kedvelik a 

himbálódzó etetőket, inkább a lehullott 
magokat csipegetik fel. Az eleséget szór-
hatjuk a bokrok és fák alá, azonban ez ha-
mar megromlik a nedvesség hatására. 
Ezért érdemes etetőasztalt vagy sátoretetőt 
készítenünk. 

Az etetőasztal lehet egy kilyuggatott, rossz 
tepsi, vagy peremmel ellátott sűrű fémhá-
ló. A szél nem fújja ki belőle a magokat, a 
víz nem áll meg benne és szabad kilátást 
biztosít a madaraknak, így idejében észre-
vehetik a ragadozókat. Magkeveréket érde-

mes rátenni. 

A sátortetőt elké-
szíthetjük 
hulladékfából. 
Fontos, hogy tá-
gas legyen és a 
hátoldala pedig az 
uralkodó szélirány 
felé nézzen, hogy 
a szél ne hordja bele a havat. Tehetünk 
bele ételmaradékot (rizs, sárgarépa, 
krumpli, tészta, hús), de szórhatunk ki re-
szelt nyers sárgarépát, sajtot, túrót, almát, 
körtét vagy mazsolát is. A sátoretető tet-
szeni fog a pintyeknek, rigóknak, a zöldi-
kének, a citromsármánynak, a vörösbegy-
nek és az ökörszemnek. 

Dúcete tő 

Ha kevesebb energiával 
több madarat szeret-
nénk becsalogatni, egy-
szerűen csak készít-
sünk egy macskabiztos 
dúcetetőt. Magkeveré-
ket érdemes rátenni. 
Ha szerencsénk van, itt 
is megcsodálhatunk 
vagy húsz féle madarat 
a tél folyamán! 

A madáretetés aranyszabá lya i 

1. A madáretetést a fagyok beállta után 
(MOST!!! november vége, december eleje) 
kell elkezdeni és csak addig szabad folytat-
ni, amíg tart a hideg idő (február végéig). 
Az év többi szakában ne etesse a madara-
kat! 

2. A fenti időszakban folyamatosan etes-
sen, mert a madarak megszokták a segít-
séget, számítanak rá. 

3. Csak olyan eleséget adjon a madarak-
nak, amit Ön is megenne. A romlott pené-
szes táplálék a madarak pusztulását okoz-
hatja. A sózott, fűszeres eleség is árthat a 
madaraknak. 

4. Az etetőket rendszeresen tisztítani kell. 
Erős kefével távolítsa el kéthetenként az 
ürüléket és az eleség maradványait. Enyhe 

Terülj, terülj, asztalkám! – madaraknak 
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időben vízzel is le lehet mosni az etetőt. 

A madáretetőt olyan helyre tegyük, ahol a 
macska nem fér hozzá. Érdemes a fák tör-
zsére, az etetők lábazatára szúrós ágakat 
kötözni. 

I ta tás 

A madarak télen is isznak és fürdenek. A 
befagyott vizet reggelente cseréljük. A vé-
konyabb jeget napközben összetörhetjük, 
hogy a madarak ismét hozzáférjenek a víz-

hez. 

Jó ete tést,  i ta tást,  gyönyörködést! 

A cikk az MME Madárbarát kert Hírlevél 
15. száma alapján készült. 

Aki többet szeretne tudni a madárbarát 
kert csodáiról és a „mozgalomról”, figyelje 
a következő Faluképben Margó beszámoló-
ját! 

Dalolj, dalolj, olyan szép a te dalod, 
Gyönyörködve hallgatják az angyalok. 
Azt gügyögik: ilyen szépen, ékesen, 
Nem dalolnak még a fényes égben sem! 
/Benedek Elek Madár-dal c. verséből/ 
Csodálatos estében volt részünk Bank 
László jóvoltából, aki még a bagósokat is 
több órára leültette lenyűgöző lelkesedésé-
vel, sokatmondó diáival és azzal a rengeteg 
információval, amit elmesélt a madarakról 
és az MME áldozatos munkájáról. A Ma-
gyar Madártani és Természetvédelmi Egye-
sület tagjai önzetlen civilként képesek ma-
dárfajok megmentését irányítani és hóban-
mocsárban-szélben-kánikulában mind-
ezért keményen dolgozni, szabadidejük-
ben. Tisztelettel gondolunk rájuk. 
Az előadás végén rövid 
közvéleménykutatást tartottunk, kinek, 
miért tetszett az előadás, mit tanult. A vá-
laszokból: 
„Én itt lettem biológia-kedvelő (egy nagy-
papa bőven hatvanon túl). Fajok veszély-
ben, kiemelten védett, védett – ezek módo-
sulása és annak időigénye. Madáretető és 
odú különbsége. Bagolytelepítés templom-
toronyba. Madáretetés ne túl sokáig… Per-
metezés-rovarok-madarak eszik összefüg-
gése. Gyűrűzés –vándorút, vándorlási idő. 
Melyik madár meddig él.” 
„Sok-sok szakszerű információt kaptam. 
Az idő elrepült. Összefüggések az élővilág-
ban” 
„A madarak vonulásával kapcsolatos érde-
kességek, a természethez való alkalmazko-
dásuk nyűgözött le. Nagyon tetszett, hogy 
az ember hogyan tud segíteni a madárfa-

jok kipusz-
tulásának 
elkerülésén. 
Gyöngyba-
goly telepíté-
sének lehe-
tősége.” 
„A fecskéket 
nem szállít-
ják , szállí-

tották repülővel sehova.” 
„A hatalmas utat nagy sebességgel megte-
vő madarak.” 
„Fantasztikus ragadozó-madár védelem. 
28 éve rakja a több tonnás fészkét a sas és 
még nem szakadt le a fáról – jó statikus. 
Szigetelő papucsok – a gólyáknak és az 
EONnak is gyümölcsöző kapcsolat. A var-
jak – akiket felhőkben látok Cserkúttól az 
Urán buszállomásig, csak vendégek észa-
kabbi országokból, nekünk már alig van 
varjúnk. Prosti gyöngybagoly –pocokért 
nász. 100 éves az idén a madárgyűrűzés 
Magyarországon. Sumony- a legrégebbi 
madárgyűrűző állomás Magyarországon. 
baranyamadar.hu” 
„Metro-veréb, sok-sok kérdés.” 
„Azért nem jönnek vissza a fecskéim, mert 
már a szomszédom sem tart állatokat.” 
„Sok érdekes adat, különleges hírek. Elhi-
vatott előadó. Érdeklődő hallgatóság.” 
„Bagolykeltető Cserkúton is?” 
A szervezők jóvoltából jó kis madárcseme-
ge is volt, így teleböggyel mehettünk haza. 
Köszönjük az érdeklődést! 

Faluszépítő Egyesület 

Madaras népfőiskola 
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Beszélgetés a mosóházakról 
A cserkúti krónika tartalmaz egy beszélgetést 1972 júliusából, melyet Kerti Sándor taní-
tó folytatott Horváth Béla VB taggal, a korábbi bíróval. Bízunk benne, hogy szívesen bo-
garássza az olvasó, az idősebbek talán még a stencilszagot is érzik. 
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Több generációs JÓ 
A képek magukért beszélnek, meg nem is. 
Így aztán egy kis kiegészítés elkél. Novem-
ber 15-én számunkra megtörtént a csoda. 
Képesek vagyunk még közösségként mű-
ködni, egy fontos feladatra összejönni. 

Ilyen picinyke faluban 42 ember föláldozza 
a szombatját, hozza a saját gépeit, szerszá-
mait, hogy hozzáférhetővé tegyen egy 
pusztuló népi műemléket. Nehéz munka 
folyt, hiszen nem könnyű az elszedrese-
dett, vizes területet járhatóvá tenni, az 
évekkel ezelőtt patakpartra dobott beton-
darabokat, vagy akár a zöldhulladékot, 
más szemetet kibányászni, fát irtani… És 
mégis könnyű, mert jó a hangulat, a haj-
dan itt bungizó, fürdő, ma már ötvenes 
gyerekek felidézik emlékeiket, jó beszélge-
tések születnek, finom a szendvics, a fris-
sen sült pogácsa, tea, házi pálinkák és 
egyebek. Van, aki személyes hívó szóra 
jött, van, aki pedig szőlőhegyiként csak 
úgy olvasta az újságban és hozta a 
macsétáját, férfias erejével, kitartásával 
együtt. És jöttek az ifjúsági klubosok szer-
vezetten, kedvesen. És jöttek nyugdíjasok 
bölcsen. És itt voltak a középkorúak szép 
számmal. Jó, több generációs együttlét ke-
rekedett. A terület pedig alkalmassá vált 
arra, hogy az építmények helyreállítása 
megkezdődhessen. 

Adománygyűjtés 
Elkezdtük az adománygyűjtést, már 180 
000 Ft-ot összeszedtünk. Az elején nehe-
zen szántuk rá magunkat. Azt tudjuk, 

hogy jó ötlet, jó ügyért, de mégiscsak 
olyan, mintha kéregetnénk. Pedig nem kol-
dulunk, hanem partnereket keresünk egy 
helyi civil kezdeményezés megvalósításá-
hoz. Amikor ez a magabiztosság megérke-
zik belénk, telefonálunk, és időpontokat 
egyeztetünk, és felöltözünk, és elsétálunk, 
és elmeséljük, és megmutatjuk, és beszél-
getünk, és bizonylatot kiállítunk, és… Jó 
tapasztalataink vannak. Szívesen adnak 
az emberek. Mindenkitől megkérdezzük a 
belterületen, hogy kívánja-e támogatni a 
felújítást, és, ha igennel válaszol, elme-
gyünk az adományért. A külterület nagyon 
nagy. Arra kérjük az ott lakókat, aki ado-
mányozni szeretne, hívja fel valamelyikün-
ket(Éva: 564 142, Bia: 564 060) és megbe-
széljük a találkozót. 
Nemcsak pénzbeni adományt gyűjtünk. A 
szükséges szakmunka, segédmunka fel-
ajánlások rendben vannak. Szerencsére 
műszak i veze tő t is  ta lá l tunk . 
Bontott, hódfarkú cserepet továbbra is ke-
resünk! 

Szervezési lépések 
A terület kitakarítása megtörtént. Ahogy 
az idő engedi, márciusban folytatjuk a 
munkát. 
Az Önkormányzat és a Faluszépítő Egye-
sület megállapodást kötött arra vonatkozó-
an, hogy az önkormányzati tulajdonban 
lévő mosóház felújítást, feladatként – min-
den ezzel járó felelősséggel együtt – átadja 
az Egyesületnek. A polgármester úrral be-
jártuk a területet és megbeszéltük tervein-
ket. 
A tető felújításhoz szükséges faanyagot 
megvásároltuk, és Kerti Sanyi udvarában 
várja a feldolgozást. 

Mosóházas hírcsokor 
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Jegyzőkönyvi kivonat 

Jelen vannak: csatolt jelenléti ív szerint + 
2 fő helyi lakos. 

Levezető elnök: Jónás József polgármester 

1. sz. napirendi pont 

Jónás József: a rendeletek kifüggesztésre 
kerültek. Zárt ülésen hozott döntésünket 
végrehajtottuk. 
Pál Béla féle birtokvita - még nem volt itt 
az ügyvédjével, de készek vagyunk meg-
egyezni. 
Nádas - mosóház építés: ezt még át kell 
tárgyalni a testületnek, ezt nekünk kell le-
vezényelni, a pénzadományozás nem lenne 
megfelelő forma ebben az esetben. 
Jövő évi megoldandó probléma a körjegy-
zőség épületében a volt konyha helyén az 
építési előadónak egy megfelelő helyiség 
kialakítása. 

2. sz. napirendi pont 

Jónás József: elmondja, hogy az államház-
tartási trv. előírása szerint minden évben 
el kell fogadni a 3/4 éves költségvetési be-
számolót. A kiosztott anyag már egyezte-
tésre és elfogadásra került a Magyar Ál-
lamkincstár Bm-i Területi Államháztartási 
hivatala részéről. 
- a képviselő testület elfogadta Cserkút 
Község Önkormányzat 2008. évi 3/4 éves 
költségvetési mérlegét a MÁK által elfoga-
dott előterjesztés alapján. 

Dr. Szász László: Ismerteti a képviselőtes-
tülettel az adóhátralékokat. Sajnos elég 
sok a kintlévőség, főleg iparűzési adó- és 
gépjárműadónemből 
Ismételt felszólítást kapnak határidő kitű-
zésével, nem teljesítés után pedig átadjuk 
a szerződéses önálló bírósági végrehajtó-
nak az ügyeket. 

3. sz. napirendi pont 

Jónás József: a költségvetéssel kapcsolat-
ban törvényi előírás mindig a következő évi 
költségvetési koncepció elkészítése is, 
amelyet az előző évi tényszámok és az ál-
lamtól kapott szorzószámok figyelembe vé-
telével kell elkészíteni 
A képviselő testület elfogadta Cserkút Köz-
ség Önkormányzat 2009. évi költségvetési 
koncepcióját az előterjesztés alapján 

4. sz. napirendi pont 

Jónás József: a 6-os út 
négynyomúsításával kapcsolatban az elké-
szült HÉSZ módosítást jóváhagyta az álla-
mi főépítész, így elfogadjuk az ezzel kap-
csolatos rendeletmódosítást. Módosítás is-
mertetése. 
- 6-os út alatt épülő kerékpárút: megke-
restek bennünket, hogy vegyük tulajdonba 
és kezelésbe majd elkészülte után az utat, 
de nem javasolja, mert azzal kötelezettsé-
gek is járnak. 

Dr. Szász László: körbekérdezett pár ön-
kormányzatot ahol kerékpárút van, hogy 
mi a tulajdonjogi helyzet, de ott az építé-
sek önkormányzati beruházásban valósul-
tak  meg, így önkormányzati tulajdon is 
lett. A lényeg, hogy nincs olyan jogszabályi 
kötelezettségünk, hogy elkészülte után 
kötelezőleg át kellene vennünk tulajdonba 
a kerékpárutat. 
A képviselőtestület döntése: Cserkút köz-
ség Önkormányzata nem kívánja tulajdon-
ba, kezelésbe venni a 6-os út mellett épülő 
községet érintő kerékpárút szakaszt. 

Jónás József: elmondja, hogy Tóthpál Ti-
borné bejelentését - veszélyes az előttük 
lévő folyóka - a szakemberek megvizsgál-
ták és úgy találták, hogy az nem baleset-
veszélyes. Ilyen értelemben tájékoztatjuk. 

Testületi ülés 2008.11.06 
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Tóth Zoltánné bejelentésére: a kerítése 
melletti partoldal helyreállítása megtör-
tént, a kifogásolt lefolyó mélysége pedig a 
szakértők szerint megfelelő. 
Vakaró József és társai kérelmére a kért 
útjavítás megtörtént, egyébként ez a leg-
jobb minőségű földút. Egyéb szervezési, 
társulás alakítási munkát az önkormány-
zat nem tud felvállalni, ezt az érdekeltek-
nek kell elvégezni. Az út folyamatos kar-
bantartását természetesen vállaljuk. 

Dr. Szász László: tájékoztatja a képviselő-
testületet a közadatok nyilvánosságra ho-
zásával kapcsolatos tennivalókról, illetve 
arról, hogy a Pécsi Kistérség felvállalta az 
informatikai hátteret, és még az idén meg-
szervezik a közzétételi lehetőséget. 
A cserkúti honlapon is ettől függetlenül 
lehet közadatokat közzétenni, ehhez a 
szükséges feltételek rendelkezésre állnak. 

Jónás József: A szelektív hulladékgyűjtő 
lerakóhelye elkészült, így legalább környe-
zetbarát lett az elhelyezése. 
Az eddigi kultúros , Kustra Attila felmon-
dott, 2008. december 1-től Németh István 
fogja az Ő munkáját is ellátni, kivéve a ta-
karítást, levélhordást illetve az ilyen jelle-
gű feladatokat; ezzel Kustra Erika lesz 
megbízva 8 órában. 
A szerződések elkészülte után, a következő 
ülésen újra tájékoztatja erről a testületet. 
A képviselőtestület egyetértett a javasolt 
személyekkel. 

Pál József: a rendezvények utáni takarítást 
kinek kell elvégeznie a kultúrházban? 
Jónás József: Ha az önkormányzat szerve-
zi, akkor mi, ha nem, akkor az aki igénybe 
vette a kultúrházat. 

Dr. Szász László: a Bursa Hungarica pá-
lyázat keretében 3 fő pályázott; Mezei Noé-
mi, Somogyvári Kata, Németh Marianna. 
Az önkormányzati támogatás eddig 10 000 

Ft/fő volt. 
A képviselőtestület a 2008/2009 évi Bursa 
Hungarica pályázat keretében támogatás-
ban részesíti az alábbi személyeket: 
Mezei Noémi 10 000 Ft/hó/tanév 
Somogyvári Kata 10 000 „ 
Németh Marianna 10 000 „ 

Pál József: a József Attila utcai parkolási 
gondokról tesz említést, illetve javasolja, 
hogy a Batvölgyi út elején lévő közkutat 
szűkítessük le, mert nem turista fogyasz-
tásra is használják, jelentős mennyiség-
ben. 
A képviselő testület ezzel egyetértett. 

Szabóné Szileczki Mónika: a kick-box ver-
senyzők támogatási kérelmét terjeszti a 
képviselőtestület elé. 
Az volt a testület véleménye, hogy csak a 
cserkúti versenyzőket támogassuk, ez pe-
dig jelen esetben 2 főnek a költségei. 
Ennek szellemében a testület megszava-
zott 2*3 500 Ft nevezési díjat és 10 000 Ft 
útiköltséget 

Jónás József: Kéri jóváhagyni az idei évi 
Mikulás csomagok árát és az idősek napi 
támogatást (1500 Ft/csomag, illetve 
12000 Ft/fő) 
A testület a javaslatot elfogadta. 

Kovács Ágnes: kérdezi, hogy mi a helyzet a 
látványtervvel, illetve a Leader programmal 
kapcsolatban elmondja a testületnek, hogy 
lesz majd tájékoztató a program állásáról 

Jónás József: elmondja, hogy év végéig el 
fog készülni a terv. 

A nyilvános ülésen más nem hangzott el. 

A rövidített jegyzőkönyvet Németh István 
készítette.  
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A Cserkúti Közhasznú Vagyonvédelmi Egyesület hírei 
Egy szomorú eseménnyel kell kezdenem soraimat. Tragikus hírtelenség-
gel eltávozott közülünk Ragács Ferenc a Kővágótöttösi polgárőr tagcso-
port vezetője. Ferit már nagyon régóta ismerjük, hiszen korábban a Ró-
zsafai Polgárőr Egyesület vezetője volt. Családi okok miatt költözött 
Kővágótöttösre, és itt is szívesen végezte a közösségért a munkát. Mun-
kája során igyekezett összefogni a fiatalokat, és kitartásává, lelkesedésé-

vel példát mutatott minden polgárőrnek. 

Feri Emlékedet Örökké Őrizzük! 

Kiemelkedő esemény mostanság nem történt. A járőrszolgálatok során kiemelt figyelmet 
fordítunk a falopások megelőzésére, ami ebben az időszakban el szokott szaporodni. Az 
erdőben eltöltött idő bizony már igen hosszúnak tűnik a hideg éjszakák miatt. 

Mivel közeleg a Karácsony sajnos egyre több a csaló is. Ezek az emberek a jóhiszemű, 
adakozó, embertársait használják ki, azzal, hogy beteg embereknek, gyerekeknek gyűj-
tenek. Sajnos hallottam már olyat, hogy egy vaknak kiadó személy éjjel az adományokat 
a casinóba játszotta el, és másnap ugyanúgy folytatta a kéregetést. Arra kérek minden-
kit, ha adni szeretne, azt tegye a nagy szervezeteken keresztül, vagy oly módon, hogy az 
adománynak az útja követhető legyen. 

A szolgáltatók, nyugdíjintézet, nagy cégek soha nem az emberein keresztül szedik, és 
hozzák a pénzt házhoz. Ne áltassák magukat abban, hogy az év végén nagy nyeremény-
hez jutottak, amely átvételéhez csak egy nagyobb összegű bankjegy sorozatszáma kell. 
Azt se higgyék el, hogy a nyereményt ingyenesen megkapják, csak az útiköltséget, ki-
szállítási díjat kell megfizetniük. Ilyenkor általában az a nyeremény értékének a több-
szöröse. 

Zárásképpen, fordítsunk még nagyobb hangsúlyt a szeretteinkre, és ne sajnáljuk több-
ször elmondani nekik, hogy szeretjük. 

Ezúton szeretnénk megköszönni minden polgárőr társunknak az éves munkát, és Kí-
vánni minden polgárőrnek, támogatónak, polgármesternek, képviselőnek, más egyesü-
leti tagnak, kicsinek, nagynak, fiatalnak, idősnek egy BÉKÉS, BOLDOG, KARÁCSONYT, 
és egy eredményekben gazdag, egészséges, Boldog Újévet! 

Szlogenünk: „Védd a másét, hogy a sajátod is biztonságban legyen” 

CzA polgárőr 

Kedves sporttársaim! 
Tisztelt sportszerető barátaim! 
Nagy öröm számomra, hogy mind a 13 igazolt 
sportoló leadta az igazolásokat és az elért 
eredményeiket. 
Büszkék lehetünk sportolóinra, akik folyama-
tosan „ellátják” a falunkat jobbnál jobb ered-
ménnyel. 
A szomszédos falvakban járva, emelt fővel és 
büszkén mondhatjuk, hogy élnek köztünk Vi-
lágkupa győztes, Magyar bajnok, Diákolimpia 
aranyérmes és sok nemzetközi érmes verseny-
zőnk. 
Kedves sporttársaim! 
A 2009-es évben hasonló és még jobb eredmé-

nyeket kívánok nektek. 
Külön köszönöm a szülők áldozatkész munká-
ját, akik azt az utat választották, hogy lemon-
danak mindenféle szórakozásról, csakhogy 
csemetéiknek megteremtsék a nyugodt hátte-
ret, mert ahogy Flaubert mondja: „Ha egyszer-
re törekszünk a boldogságra is, meg a szép-
ségre is, egyiket sem érjük el, mert a másodi-
kat nem lehet elérni, csak áldozattal.” 
Minden kedves sporttársamnak jó pihenést és 
boldog karácsonyi ünnepeket kívánok. 

Sporttársi Tisztelettel: 

Pál Józsi 
sportvezető 



10 OLDAL FA LU  -  K ÉP  

Egyházközségi rovat 

Krisztusban kedves testvérek! 

Nagy szeretettel köszöntöm mindannyiukat az új egyházi év kezdetén. Amíg e cikk meg-
jelenik valószínű, hogy az adventi idő kezdetén vagyunk. A római katolikus egyházban 
Jézus Krisztus a mi Megváltónk élete meghatározza az ünnepek sorozatát, ezt liturgi-
kus évnek nevezzük. Isten Fia megfogantatásával Szűz Mária méhében kezdődik Jézus 
földi élete. Ezt Március 25. – Urunk születésének hírüladása: Gyümölcsoltó Boldog-
asszony –kor tartjuk meg. Mivel Ő egyszerre tökéletes Isten és tökéletes ember, aho-
gyan mondja Pál apostol, „mindenben hasonlóvá lett az emberhez, a bűnt kivéve”. Tehát 
kilenc hónap elteltével megszületett közénk, ezt ünnepeljük december 25.-
karácsonykor. Kilenc hónap áldott állapot, amikor a Szűz Anya Mária várandós, sok 
szeretettel készül a Mennyei Atya és az Ő Fia születésére. Mint bármely állapotos asz-
szony biztos nagyon izgult. Annál inkább, hogy a szülési körülmények nem voltak any-
nyira fejlettek mint ma. És a keresztény nép együtt érez és izgul Máriával, különöskép-
pen a szülés előtti négy hétben (azt hiszem, hogy oda haza és így szokott lenni!). A Meg-
váltó születésére váró Szent Család és keresztény hívő nép ezt az utóbbi négy hetet Ád-
ventnek nevezi. 

 Ha valaha felteszem magamnak a kérdést: „hová, melyik közösséghez tartozom?” 
milyen választ adnék?. 

 -az emberiség nagy családjához (mivel ember vagyok!) 

 -a szűk, saját vérszerinti családi közösséghez (akár szülőkkel, akár saját család-
ban) 

 -netán az Isten Családjába is ?! (különböző hitközösségbe) stb. 

 Az ember társas lény szereti a közösséget, és szereti, ha viszont szeretik. Ez biz-
tonságot és megnyugvást hoz. A közösség hiánya bízonytalanságot és nyugtalanságot 
szül. Ez a saját identitás válságához vezet: „ki vagyok én és hová tartozok?” 

 A megkeresztelt embernek könnyű dolga van. A keresztségben Isten gyermeke 
lesz, Jézus Krisztus testvére és a keresztény hívő nép családjának (amit  Egyháznak ne-
vezünk!) a tagja. Teljesen önkéntes tagság ez, melyet a szülők vállalnak, amikor az egy-
ház hivatalos helyi képviselőitől (a mindenkori plébános atyától) kérik. Sőt ez nem pusz-
tán egy „tagsági felvétel”, ahogyan sok más „egyházban” történik, és sok ember 
(sajnos keresztény katolikusok is) gondolja. Ez egy Szentség, mivel a külső látható jele-
ken keresztül Isten Láthatatlan Kegyelmét kapjuk. Ez a kegyelem nem egyenlő a 
„megkegyelmezni” szóval. Az Isteni kegyelem tulajdonképpen Isten Élete mibennünk, 
amit ingyenesen kapunk meg. 

 Ha a bűn miatt elveszítem ezt a kegyelmet akkor egy kicsit „ tékozló fiúvá” válok, 
de a bűnbánat szentségében visszanyerhetem a megszentelő kegyelmet. 

Ha az Isten Családomhoz (az Egyházamhoz) való tartozásom viszont: 

 -már csak papíron létezik (lásd anyakönyvezés), 

 -már nem tudok együtt rendszeresen ünnepelni („Az Úr napját szenteld meg mun-
kaszünettel és szentmise hallgatással” – A Katolikus Egyház Öt Parancsolata melynek 
alapja az Úr által átadott Tíz parancsolat!), sem a vérszerinti családommal, sem az Egy-
házzal mert a saját dolgaim nagyon lefoglalnak  

 -ha ez a világ a maga könnyelműségével tévedésbe visz, és az Istengyermek szüle-
tésének várása és megünneplése helyett, az ajándékozás őrülete és a pusztán a béke 
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ünnepe lesz az ádvent és a karácsony, akkor jó tudni, hogy van visszaút, felülvizsgálha-
tom hitbeli tudásomat és meggyőződésemet. 

   Miért jó ez nekem? 

Először is nem „sodródom” az élettel, tudom ki vagyok (Isten gyermeke!), kihez tartozom 
(Jézus Krisztus, a Mennyei Atya Fia Egyházához!) mit ünnepelek (Máriával együtt érzek 
és várok-ádvent, Jézus Krisztus születése-karácsony). Ez a mi hitünk, ez az Anyaszent-
egyház hite és meggyőződése. Tegyük fel magunknak a következő kérdést: Azonos ez a 
meggyőződés a sajátommal? Ha nem, akkor miért nem, hol és miért van ebben hiá-
nyom? Mi vagy ki segíthetne pótolni vagy változtatni? Magamért, családomért, hazá-
mért.  

 

   Szeretnénk lehetőséget nyújtani közös beszélgetésre, gondolkodásra. Cserkúton, most 
már második éve van keresztény kör, ahol sok szeretettel várunk mindenkit a  cserkúti 
kultúrházban:  

2008.november 22, december 6 de. 9.00-10.00 h-ig. 

 

Addig is lelkipásztori kérdésekben bármikor állok rendelkezésre. Szép ádventi előkészü-
letet kívánok!  

Szentmisék és Igeliturgiák december-január hónapban a cserkúti templomban 
2008 
December   6-án, szombaton 15.00 órakor igeliturgia (Rózsafüzér titokcsere) 

December 13-án, szombaton 15.00 órakor szentmise 

December 20-án, szombaton 15.00 órakor igeliturgia 

December 26-án, pénteken    9.30 órakor szentmise (KARÁCSONY másnapja) 

December 27-én, szombaton 15.00 órakor igeliturgia 

2009 
Január   3-án, szombaton    15.00 órakor  szentmise (Rózsafüzér titokcsere) 

Január 10-én, szombaton    15.00 órakor  igeliturgia 

Január 17-én, szombaton    15.00órakor  szentmise 

Január 24-én, szombaton    15.00 órakor  igeliturgia 

Január 31-én, szombaton    15.00 órakor  szentmise 

Ha a lelkipásztori okok szükségessé teszik a liturgia megváltoztatását, azt időben hir-
detjük a szentmiséken 

Kővágószőlősön minden vasárnap reggel 8.00 órakor szentmise, 

24-én szenteste 20 00 órakor karácsonyi ünnepi szentmise misztérium játékkal, 

25-én nincs Szentmise. 

Sok szeretettel Relu atya 
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E-mail:cserkut2008@gmail.com 

Hírek, hirdetések... 

Földút felújítás 

Az Önkormányzati és Területfejlesztési Mi-
nisztérium támogatásával földút felújítási 
program valósult meg a külterületeken, 
többek között a 337, 357 és 1901 helyrajzi 
szám alatt nyilvántartott utakon Kézműves műhely 

Népi iparművészeti tárgyak kaphatók közvetle-
nül az alkotótól. Különleges anyagok, formák; 
csak használatra, országosan elismert esztétikai, 
öko-bio igényességgel. 

Cserkút, Rákóczi F. u. 7. 

Telefon: 06 30 224 75 95 

2008. december 1-től kultúrházi progra-
mokkal, internetszobával, újsággal és a 
cserkúti honlappal kapcsolatos kérdések-
kel, gondolatokkal, gondokkal, észrevéte-
lekkel Németh Istvánt kell keresni. 

Elérhetősége: 06 30 471 25 17 

 

Az elmúlt időszakban nagy megtiszteltetés 
érte a Gard testvéreket,ugyanis az eddigi 
judo eredményeik alapján felfigyelt rájuk az 
egyik legnagyobb fővárosi sportegyesület az 
UTE, és leigazolta őket. Így mostantól en-
nek az egyesületnek a színeiben indulnak 
minden országos és nemzetközi versenyen. 
Az első debütálás is megtörtént, nem is 
akármilyen eredménnyel. November 29-én 
Magyar csapatbajnokságot rendeztek Bu-
dapesten, ahol a fiúk csapata megszerezte 
a bajnoki aranyérmet. Ricsi és Balázs a 
maguk részéről 2-2 győztes meccsel járul-
tak hozzá a sikerhez. 

Sport 

2008. december 20-án 15 órától 

Karácsonyi kézműves foglalkozás 
a „Kultúrban”! 


